
quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

011/2018 de 1 de Novembro de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 UM MILHÃO DUZENTOS E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E

 NOVE REAIS E  CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 UM MILHÃO DUZENTOS E QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E  CINQUENTA E CI

NCO CENTAVOS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Boa Vista do Tupim

(

(

)

)

1,204,549.55

1,204,549.55

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
100,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
33,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
2,908.0414 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
39,964.6014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F60C9E3E0DFDE75E89112C51F187159F



quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

011/2018 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,226.4114 Transferências de Recursos do SUS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
13,604.174 Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,846.334 Salário Educação

02.12.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
1,000,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Total............. 1,204,549.55

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA

Obrigações Patronais3190.13.00
100,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Obrigações Patronais3190.13.00
33,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F60C9E3E0DFDE75E89112C51F187159F



quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00986 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
2,908.0414 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
39,964.6014 Transferências de Recursos do SUS

2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,226.4114 Transferências de Recursos do SUS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
10,846.334 Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
13,604.174 Salário Educação

02.12.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Obrigações Patronais3190.13.00
1,000,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Total............. 1,204,549.55

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

HELDER LOPES CAMPOS

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembro de 2018

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F60C9E3E0DFDE75E89112C51F187159F


		2019-01-02T14:43:38-0300




